

Сэлэнгэ аймгийн Мандал сумын нэгдсэн эмнэлгийн 2024 онд хэрэглэгдэх эм, эмнэлгийн хэрэгсэл, оношлуурын захиалга:

Багц-1. Мэдээгүйжүүлэх ба булчин сулруулах эм											
№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Неостигмин	0.05%-1мл	тариа	ам	1,540	40	61,600.00	20		20	
2	Атрофин сульфат	1%-1мл	тариа	ам	1,300	30	39,000.00		15	15	
3	Добутамин	250мг-5мл	тариа	фл	20,000	20	400,000.00	10		10	
4	Дроперидол	0.25%-5мл	тариа	ам	6,000	10	60,000.00		10		
5	Допамин	40мг-5мл	тариа	ам	4,600	150	690,000.00	50	25	50	25
6	Изофлуран	250мл	тариа	ам	180,000	2	360,000.00	1		1	
7	Суксаметонин гидрохлорид	50мг-2мл	тариа	ам	2,880	40	115,200.00	20		20	
8	Тиопентанил натри	1г	тарилга нун	фл	6,000	30	180,000.00	5	10	10	5
9	Эпинефрин	1%-1мл	тариа	ам	1,490	30	44,700.00	10	10		10
11	Пропофол	200мг/20мл	тариа	ам	18,000	20	360,000.00	10		10	
12	Норадреналин	2мг-2мл	тариа	ам	34,000	10	340,000.00		10		
	Бүгд дүн						2,650,500.00				
Багц-2. Мансууруулах сэтгэцэд нөлөөт эм											
№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Морфин 30мг	30мг	шахмал	таб	1,100	800	880,000.00	200	200	200	200
2	Кетамин 50мг-10мл	50мг/10мл	тариа	ам	14,300	100	1,430,000.00	25	25	25	25
3	Эфедрин гидрохлорид	30мг/1мл	тариа	ам	7,500	200	1,500,000.00	50	50	50	50
4	Фенобарбитал	100мг	шахмал	таб	433	200	86,600.00	50	50	50	50
5	Фентанил	0.005%-2мл	тарилга уусмал	ам	2,090	500	1,045,000.00	100	150	150	100
6	Кодейн	0.015	шахмал	таб	600	200	120,000.00	50	50	50	50
7	Трамдол	100мг	шахмал	таб	545	800	436,000.00	200	200	200	200
8	Кетамин						5,497,600.00				
Багц-3. Өвдөлт намдаах. Халуун бууруулах. Үрэвслийн эсрэг эм											
№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал

1	Кетанол	100мг/2мл	тариа	ам	2,112	100	211,200.00	50		50	
3	Эргоферон		шахмал	таб	400	400	160,000.00	100	100	100	100
6	Парацетамол лаа	250мг	суб	таб	20	200	4,000.00	50	50	50	50
7	Баралгин	0.5%-5мл	тариа	ам	1,620	200	324,000.00	50	50	50	50
8	Канефрон	1	шахмал	таб	650	400	260,000.00	100	100	100	100
Бүгд дүн							959,200.00				

Багц-4. Сэтгэцэд нөлөөт болон уналт, таталт, салга өвчний эм

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Амитриптилин	25мг	шахмал	таб	110	500	55,000.00	250		250	
2	Винпоцетин	2мл	тариа	ам	2,500	600	1,500,000.00	150	150	150	150
3	Церебролизин	2мл	тариа	ам	4,500	200	900,000.00	50	50	50	50
4	Пентоксифиллин	2мг/5мл	тариа	ам	1,100	400	440,000.00	100	100	100	100
5	Актовегин	2мл	тариа	ам	2,500	400	1,000,000.00	100	100	100	100
6	Цитофлавин	10мл нийлмэл	тариа	ам	8,430	40	337,200.00	20		20	
7	Нимодипин	30мг	шахмал	таб	540						
8	Кортексин	5мг	тариа	ам	6,800						
9	Тизерцин	2.5мг	шахмал	таб	334						
10	Аминазин	2мл	тариа	амп	1,100	400	440,000.00	100	100	100	100
11	Депакин хроно	300мг	шахмал	таб	850						
12	Галоперидол	1мл	тариа	амп	1,188	5	5,940.00	5			
13	Куэтапин	100мг	шахмал	таб	1,540	200	308,000.00	50	50	50	50
14	Литийн карбонат	300мг	шахмал	таб	189	1,000	189,000.00				
15	Тебантин	300мг	шахмал	таб	1,000	400	400,000.00	100	100	100	100
16	Магне-В6	нийлмэл		таб	530						
Бүгд дүн							5,575,140.00				

Багц-5. Нянгийн эсрэг бэлдмэл /бүх төрлийн антибиотик/

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
---	-----------	------------	------------------	-------------	-------------	----------	----------	------------	------------	------------	------------

1	Гентамицин сульфат	80мг/2мл	тарил/ уусмал	ам	180	1,000	180,000.00	250	250	250	250
2	Вантоксим /Солонгос /	1гр	тариа	фл	4,000	300	1,200,000.00	50	50	100	100
4	Ампициллин+сульфактам	1.0гр+0.5гр	тариа	фл	4,500	200	900,000.00		100		100
6	Левовфлаксацин	500мг	шахмал	таб	1,200	150	180,000.00	50	50	50	
7	Бензатин пенициллин G	2.4 ед	тарилга	фл	2,500	50	125,000.00	50			
Бүгд дүн							2,585,000.00				

Багц-6. Антибиотик / Дотоодын бүтээгдэхүүн /

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Цефтриаксон	1гр	тариа	фл	1,400	4,000	5,600,000.00	1000	1000	1000	1000
2	Метронидазол	500 мг	шах, капсул	таб	100	2,000	200,000.00	500	500	500	500
3	Нитрофурантоин	50 мг	шахмал	таб	165	1,200	198,000.00	300	300	300	300
4	Доксициклин	100мг	шахмал	таб	42	1,000	42,000.00	250	250	250	250
5	Тамифлю 75мг	75мг	шахмал	таб	3600	1,000	3,600,000.00	250	250	250	250
Бүгд дүн							9,640,000.00				

Багц-7. Нянгийн эсрэг бэлдмэл /Бүх төрлийн антибиотик/

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Эритромицин	500мг	шахмал	таб	800	400	320,000.00	100	100	100	100
2	Флемоксин	500мг	шахмал	фл	700	400	280,000.00	100	100	100	100
3	Сульфасалазин	500 мг	шахмал	таб	560	600	336,000.00	150	150	150	150
4	Новинит плюс утлага	2мл	ампул	фл	2,700	400	1,080,000.00	100	100	100	100
5	Амброксол утлага	15мг/2мл	ампул	фл	980	100	98,000.00	25	25	25	25
6	Новивент плюс утлага	2.5мг+500мкг 2.5мл	ампул	фл	2,200	100	220,000.00	25	25	25	25
Бүгд дүн							2,334,000.00				

Багц-8. Сийвэн орлох шингэн, дулаар хэрэглэх болон цусанд нөлөөлөх эмүүд.

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Новамин	8.5%-250мл	тарил/ уусмал	фл	25,000						
2	Новамин	60.48%- 250мл	тарилгын үүсмал	фл	28,000						

3	Аминокапроны хүчил	40%-2мл	тарилгын уусмал	ам	400						
4	Аминокапроны хүчил	5%-100мл	тарилгын уусмал	фл	3,200	50	160,000.00		25		25
5	Аминокомплекс	250мл	тарилгын уусмал	фл	31,500						
6	Интерлипид	250мл	тарилгын уусмал	фл	3,500						
7	Феррум лек	2мл	тариа	ам	6,556	200	1,311,200.00	100		100	
8	Феррум лек	мг	шахмал	таб	2,000	300	600,000.00	150	150		
							2,071,200.00				

Багц-9. Элэг цес,дотоод шүүрэлд нөлөөлөх эмүүд

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Дротаверин	2%/2мл	тариа	ам	941	800	752,800.00	200	200	200	200
2	Эноксапарины натри	40мг/0.4мл	тариа	ам	18,000						
3	Пантопразол	40мг	тариа	ам	10,000	400	4,000,000.00	100	100	100	100
4	Транексамины хүчил	500мг/5мл	тарил/ уусмал	ам	2,900	900	2,610,000.00	200	250	250	200
5	Эссенциаль Н	5мг/250мл	тариа	ам	5,400	250	1,350,000.00		50	100	100
6	Глицерон/ Неоминофагин /	нийлмэл 20мл	тариа	ам	5,700	1,000	5,700,000.00	250	250	250	250
7	Ондансетрон/ гранистерон/	2мг/4мл	тариа	ам	5,000	200	1,000,000.00	50	50	50	50
8	Дицинон	2мл	тариа	ам	1,600	1,000	1,600,000.00	250	250	250	250
	Бүгд дүн						17,012,800.00				

Багц-10. Зүрх судасны болон цусны даралт бууруулах шээлгэх эм

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Фезам	400/25мг	шахмал	таб	225	300	67,500.00		100	100	100
2	Изоросорбид динитрат	5мг	шахмал	таб	80	500	40,000.00	200	100	100	100
3	Нифедипин	10 мг	шахмал	таб	125	200	25,000.00			100	100
4	Нитроглицерин	5мкг	40	уп	120	200	24,000.00		100		100
5	Экватор	5/10мг	шахмал	таб	1,000	720	720,000.00	180	180	180	180
6	Кордиамин	250мг-1мл	тариа	ам	1,800	10	18,000.00			10	
7	Курантил	25мг	шахмал	таб	180	1,000	180,000.00			500	500

8	Дигоксин	0.025%-1мл	тариа	ам	1,200	50	60,000.00	50			
9	Лориста	100мг	шахмал	таб	1,000	224	224,000.00				
10	Аторвастатин	20мг	шахмал	таб	600	3,920	2,352,000.00	980	980	980	980
11	Конкор 5мг	5мг	шахмал	таб	500	600	300,000.00	200	200	200	
12	Амлесса 8/10	4мг	шахмал	таб	1,100	300	330,000.00	100	50	100	50
13	Метилдопа	250мг	шахмал	таб	920	400	368,000.00		100	200	100
14	Амиокордин	2.5мл	тариа	ампул	2,700	10	27,000.00	5	5		
Корсего							4,735,500.00				

Багц-11. Даавар, дотоод шүүрэл, элэг цес, ходоод гэдэс нойр булчирхайн эм

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Мезим-форте	нийлмэл	шахмал	таб	250	2,000	500,000.00			1000	1000
2	Панзинорм	нийлмэл	шахмал	таб	500	1,500	750,000.00	500	250	500	250
3	Тималин	10мг	тариа	фл	2,200						
4	Бромгексин	8мг	шахмал	таб	90	1,200	108,000.00	300	300	300	300
5	Фосфалюгель	16гр	суспенз	пач	2,000						
6	Лактулоза	60мл	суспенз	фл	9,000						
7	Висмутын субцитратын холимог үүсмал /Денол/	120мг	шахмал	таб	600	400	240,000.00	100	100	100	100
8	Линекс форте	нийлмэл	шахмал	капсул	1,200	600	720,000.00	150	150	150	150
9	Линекс малыш	нийлмэл	шахмал	капсул	1,000	1,000	1,000,000.00	250	250	250	250
10	Стопдиар	220мг/5мл	сироп	фл	25,000						
11	Цайр	20мг	шахмал	таб	500	600	300,000.00	150	150	150	150
12	Бифидум бактери	нийлмэл	шахмал	фл	1,500	600	900,000.00	150	150	150	50
13	Эссенциаль форте		шахмал	таб	1,200	180	216,000.00		60	60	60
14	Хоросол		мөхлөг	пач	220	800	176,000.00	200	200	200	200
							4,910,000.00				

Багц-12. Даавар, дотоод шүүрэл, элэг цес, ходоод гэдэс нойр булчирхайн эм

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
---	-----------	------------	------------------	-------------	-------------	----------	----------	------------	------------	------------	------------

1	Л-Тироксин	50мкг	шахмал	таб	185	3,000	555,000.00	1000	1000	1000	
2	Новомикс пенфил	100ед-3мл	тариа	фл	18,000	400	7,200,000.00	100	100	100	100
3	Новорапид пенфил	100ед-3мл	тариа	фл	18,000	300	5,400,000.00	100	100	100	
4	Левемир	100ед-3мл	тариа	фл	37,800	600	22,680,000.00	150	150	150	150
5	Микстард	100ед-10мл	тариа	фл	23,400	100	2,340,000.00	50	50		
6	Актрапид	100ед-10мл	тариа	фл	18,000	100	1,800,000.00	50	50		
7	Минирин	5мл	тариа	фл	55,200	20	1,104,000.00	10	10		
8	Глицид-М	500мг	шахмал	таб	284	10,000	2,840,000.00			5000	5000
9	Глимеприд	2мг	шахмал	таб	810	4,000	3,240,000.00	1000	1000	1000	1000
							47,159,000.00				

Багц-13. Нүдний өвчинд хэрэглэх эмүүд

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Мазь ацикловир	3%-3.0 гр	тосон түрх	тюб	2,900	2	5,800.00	1			1
2	Офлоксацин	0.3% 5мл	нүдний дусал	тюб	2,900	5	14,500.00		5		
3	Ципрофлоксацин	0.3%-5мл	нүдний дусал	тюб	2,600	5	13,000.00	5			
4	Тимолол малеат	0.5% 5мл	нүдний дусал	фл	6,000	5	30,000.00		5		
5	Гидрокортизон	0.5%-5 гр	нүд тосон түрх	тюб	2,178	5	10,890.00				5
6	Тобрадекс	1	нүдний дусал	фл	10,000	5	50,000.00		5		
7	Лакри гель	1	нүд тосон түрх	фл	10,000						
8	Дорзокс	1	нүдний дусал	фл	8,500	5	42,500.00				5
9	Тропикамид	1	нүдний дусал	фл	9,500	5	47,500.00	5			
10	Цикложил	1%-15мл	нүдний дусал	фл	11,000	4	44,000.00	2			2
11	Паракайн	1	нүдний дусал	фл	12,000	5	60,000.00	5			
12	Эритромицин	1%-1000ед	нүд тосон түрх	тюб	4,500	10	45,000.00	5	5		
13	Пилокарпин	1%-5мл	нүдний дусал	фл	3,000	10	30,000.00	5			5
14	Преднизолон 1%	1%-5мл	нүдний дусал	ам	3,500	10	35,000.00	5	5		
Нийт дүн							428,190.00				

Багц-14. Арьсны өвчнийг эмчлэх эм

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Карболин	250мг	шахмал	таб	31	10,000	310,000.00		400	300	300
2	Цетиризин	10мг	шахмал	таб	96	1,500	144,000.00		500	500	500
4	Кастилян	10мл	шингэн	фл	2,000	20	40,000.00	10		10	
7	Мазь вишневский	30 гр	тосон түрхлэг	тюб	3,500	27	94,500.00		9	9	9
8	Ацикловир	200мг	шахмал	таб	358	200	71,600.00	50	50	50	50
9	Эмульс синтомицин	10%-25гр	шингэн	тюб	3,500	24	84,000.00	6	6	6	6
11	Профилас	10мг	шахмал	таб	200	100	20,000.00	100			
13	Цайрын ислийн тос	10%-25гр	тосон түрхлэг	тюб	3,500	40	140,000.00	10	10	10	10
18	Синафлана мазь	1	тосон түрхлэг	тюб	2,500	20	50,000.00	10	10		
19	Хлорфенамин	4мг	шахмал	таб	90	500	45,000.00	250	250		
20	Флуконазол	50мг	капсул	таб	1,071	700	749,700.00	200	200	200	100
21	Мөнгөжүүлсэн тос	500гр	тосон түрхлэг	фл	65,000	6	390,000.00	2	2	2	
23	Линекс	таб	шахмал	таб	1950	500	975000	200	200	100	
24	Индапамид	таб	шахмал	таб	303	200	60600	100	100		
26	Гинипрал 2мл	амп	тарилга	амп	3384	100	338400	25	25	25	25
27	Дексаметазон	амп	тарилга	амп	600	5000	3000000	1250	1250	1250	1250
Бүгд дүн							6,512,800.00				

Багц-15. Амин дэм эрдэс бодис

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Витамин В комплекс	2мл	тариа	ам	135	2,500	337,500	1000	500	500	500
2	Геритамин нео/ АЕ вит/	нийлмэл	шахмал	таб	100	2,000	200,000.00	500	500	500	500
3	Витамин Д	1000мг	шахмал	таб	100	2,000	200,000.00	500	500	500	500
4	Витамин В комплекс	0.5мг	шахмал	таб	147						
5	Кокорбоксилаза		тариа	ам	1,600	1,000	1,600,000.00	250	250	250	250
6	Витамин В6		шахмал	таб	60	6,000	360,000.00	1500	1500	1500	1500

7	Нейрорубин	3мл	тариа	ам	990						
							2,697,500.00				

Багц-16. Эмгэг нярайн эм

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Кофейн цитрат натри	20мг-1мл	тариа	ам	3900	10	39,000	5		5	
2	Альбумин	20%-50мл	дусал	фл	210000	15	3,150,000	5	5		5
							3,189,000				

Багц-17. Дааврын бэлдмэл

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Т-ерөндөг /Тси-380А/	1	1	ш	2,800	20	56,000.00	5	5	5	5
2	Депопровера 150 мг/мл-1мл	150мг/мл	1мл	фл	5,000	20	100,000.00	5	5	5	5
3	Микрогинон 30 ед №28	30ед	1	уп	7,500	20	150,000.00	5	5	5	5
5	Мизопростал 200mkг*	200мг	шахмал	уп	1,350	240	324,000.00	60	60	60	60
6	Суулгац /бугалганы суулгадаг/ Левоноргестрол	1	1	ш	35,000	5	175,000.00			5	
2	Окситоцин 5ед-1мл	5ед-1мл	тариа	ам	800	4,000	3,200,000.00	1000	1000	1000	1000
							4,005,000.00				

Багц-18. Судсаар сэлбэх тарилгын шингүүд / дотоодын үйлдвэр /

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Натри гидрокарбонат 4%-100мл	4%-100мл	тарилгын үүсмал	фл	2,650	200	530,000.00	50	50	50	50
2	Калийн холимог шингэн 250мл	250мл	тарилгын үүсмал	фл	3,150	400	1,260,000.00	100	100	100	100
3	Лабор 5%-250мл	5%-250мл	тарилгын үүсмал	фл	3,800	600	2,280,000.00	150	150	150	150
							4,070,000.00				

Багц-19.Тарилгын бусад шингэнүүд / дотоодын үйлдвэр /

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Декстран 40-400 мл	40%-400мл	тарилгын үүсмал	фл	13,500	2	27,000.00	2			
2	Декстран 70-400 мл	70%-400мл	тарилгын үүсмал	фл	12,500	2	25,000.00	2			
3	Новокайн 0.25 % -100 мл	0.25%-100мл	тарилгын үүсмал	фл	3,600	400	1,440,000.00	100	100	100	100

4	Новокайн 2 % -100 мл	2%-100мл	тарилгын үүсмал	фл	4,600	120	552,000.00	30	30	30	30
6	Новокайн 1%-100 мл	1%-100мл	тарилгын үүсмал	фл	3,800	120	456,000.00	30	30	30	30
							2,500,000.00				

Багц-20. Давс ус хүчил шүлтын тэнцвэрт нөлөөлөх дусал шингэнүүд/ дотоодын үйлдвэр /

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Натрихлорид 0.9%-1000мл	0.9%-1000мл	тарилгын үүсмал	фл	4,300	120	516,000.00	30	30	30	30
3	Натри хлорид 10%-500мл	10%-500мл	тарилгын үүсмал	фл	3,300	20	66,000.00	5	5	5	5
4	Натри хлорид 3%-250мл	3%-250мл	тарилгын үүсмал	фл	2,700	40	108,000.00	10	10	10	10
5	Глюкоза 10%-250 мл	10%-250мл	тарилгын үүсмал	фл	2,700	200	540,000.00	50	50	50	50
6	Глюкоза 20%-250 мл	20%-250мл	тарилгын үүсмал	фл	3,100	20	62,000.00	5	5	5	5
7	Натриглюкоз холимиог 500мл	500мл	тарилгын үүсмал	фл	2,550						
							1,292,000.00				

Багц-21. Халдварын болон нянгийн эсрэг бусад бэлдмэл.

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Повидон иод	7.5%-300мл	шингэн	фл	5,500	400	2,200,000.00	100	100	100	100
2	Гар угаах губка савантай- иодтой	Нэг удаагийн	боодол	ширхэг	1,200	600	720,000.00	150	150	150	150
3	Спирт чистый	96%	шингэн	литр	12,000	100	1,200,000.00	25	25	25	25
4	Спирт денутрат	76%	шингэн	литр	4,500	400	1,800,000.00	100	100	100	100
5	Устөрөгчийн хэт исэл	3%-300мл	шингэн	фл	900	400	360,000.00	100	100	100	100
6	Ариутгаж савласан хөвөн бөмбөлөг	1ш	ширхэг	пач	40	8,000	320,000.00	2000	2000	2000	2000
							6,600,000.00				

Багц-22. Халдварын болон нянгийн эсрэг бусад хэрэгсэл

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Бета-циперметрум	500мл	шингэн	фл	15,000	25	375,000	10	5	5	5
2	Скинсефт R мукоса	500мл	шингэн	фл	30,000	20	600,000	5	5	5	5
3	Скинсефт R скраб	500мл	шингэн	фл	15,000	120	1,800,000	30	30	30	30
4	Неоформ мед плюс ФФ	5л	шингэн	фл	162,500	2	325,000	1		1	

5	Неодешер мед клин форте	5л	шингэн	фл	174,000	14	2,436,000	5	2	5	2
6	Неодишер Z Мед	5л	шингэн	литр	266,000	20	5,320,000	5	5	5	5
7	Неодишер сето Фин	1	шингэн	литр	40,000	20	800,000		10		10
8	Актив /Дуран ариутгагч /	1.5		кг	210,000	2	420,000		1	1	
9	Секусефт R Extra И	5л	шингэн	литр	120,000	8	960,000	2	2	2	2
10	Неодишер мультизм	5л	шингэн	литр	285,000	4	1,140,000		2		2
11	Неофарм К флас	5 л	шингэн	фл	65,000	10	650,000	2	3	2	3
12	Эльтра-угааж халдваргүйтгэх	6кг	нунтаг	кг	120,000	6	720,000	2	1	2	1
13	Чирол ультра	500мл	1	фл	34,800	1	34,800		1		
14	Ньюбринол-багаж тослох	1000мл	фл	литр	44,500	1	44,500		1	0	
							15,625,300.00				

Багц-23. Тариур. / дотоод /

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Тариур	20мл	ширхэг	ш	321	20,000	6,420,000.00	5000	5000	5000	5000
2	Тариур	10мл	ширхэг	ш	286	60,000	17,160,000.00	15000	15000	15000	15000
3	Тариур	5мл	ширхэг	ш	220	40,000	8,800,000.00	10000	10000	10000	10000
4	Тариур	3мл	ширхэг	ш	193	60,000	11,580,000.00	15000	15000	15000	15000
5	Тариур	1мл	ширхэг	ш	250	12,000	3,000,000.00	3000	3000	3000	3000
							46,960,000.00				

Багц-24. Эмнэлгийн хэрэгсэл

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Мэс заслын 1 удаагийн хутганы ир	№22	1	ш	280	20	5,600.00	10	10		
2	Мэс заслын 1 удаагийн хутганы ир	№11	2	ш	280	400	112,000.00	100	100	100	100
3	Мэс заслын 1 удаагийн хутганы ир	№15	3	ш	280	400	112,000.00	100	100	100	100
4	Нугасны хатгалтын, мэдээ алдуулалтын чиглүүлэгчтэй	№27	1	ш	5,500	450	2,475,000.00		150	150	150
5	Нугасны хатгалтын, мэдээ алдуулалтын чиглүүлэгчтэй	№18	1	ш	5,000	100	500,000.00		50	50	
6	Плеврийн зүү	№18	1	ш	3,500	5	17,500.00		5		

7	Плеврийн хатгалтын цомог	№18	1	ш	35,000	5	175,000.00	5			
8	Өндөг цоологч	1	1	ш	50	4,000	200,000.00			2000	2000
9	Викрил сужикрил /ширхэг/	№1/0	1	ширхэг	5,500	400	2,200,000.00	100	100	100	100
10	Викрил сужикрил /ширхэг/	№2	1	ширхэг	5,500	400	2,200,000.00	100	100	100	100
11	Викрил сужикрил /ширхэг/	№2/0	1	ширхэг	5,500	400	2,200,000.00	100	50	100	150
12	Викрил сужикрил /ширхэг/	№2/0 гурвалжин	1	ширхэг	5,500	500	2,750,000.00	150	100	100	150
13	Викрил сужикрил /ширхэг/	№3/0	1	ширхэг	5,500	200	1,100,000.00	50	50	50	50
14	Викрил сужикрил /ширхэг/	№3/0 гурвалжин	1	ширхэг	5,500	200	1,100,000.00	50	50	50	50
15	Викрил сужикрил /ширхэг/	№4/0	1	ширхэг	5,500	120	660,000.00	30	30	30	30
16	Викрил сужикрил /ширхэг/	№4/0 гурвалжин	1	ширхэг	5,500	120	660,000.00	30	30	30	30
17	Викрил сужикрил /ширхэг/	№5/0	1	ширхэг	5,500	10	55,000.00	5	5		
18	Викрил сужикрил /ширхэг/	№5/0 гурвалжин	1	ширхэг	5,500	10	55,000.00	5	5		
19	Викрил сужикрил	№6/0 гурвалжин	2	ширхэг	5,500	10	55,000.00	5	5		
20	PDS 4.0-100ш мэс заслын утас		1	ш	4,000	100	400,000.00				
21	PDS 1.0-30ш мэс заслын утас		1	ш	4,000	30	120,000.00	8	8	7	7
22	Уян зүү	№16	1	ш	1,200	100	120,000.00	50		50	
23	Уян зүү	№18	1	ш	1,200	400	480,000.00	100	100	100	100
24	Уян зүү	№20	1	ш	1,200	800	960,000.00	200	200	200	200
25	Уян зүү	№22	1	ш	1,200	5,600	6,720,000.00	1400	1400	1400	1400
26	Уян зүү	№24	1	ш	1,200	9,600	11,520,000.00	2400	2400	2400	2400
27	Уян зүүний таг		1	ш	400	12,000	4,800,000.00	3000	3000	3000	3000
28	Үзлэгийн бээлий талькгүй	S	1	ш	600	10,000	6,000,000.00	2500	2500	2500	2500
29	Үзлэгийн бээлий талькгүй	M	1	ш	600	10,000	6,000,000.00	2500	2500	2500	2500
30	Үзлэгийн бээлий талькгүй	L	1	ш	600	6,000	3,600,000.00	1500	1500	1500	1500
31	Дуслын систем эрвээхэй зүүтэй		ш	22, 23G	600	40,000	24,000,000.00	10000	10000	10000	10000
32	Сахарын аппаратны тест		№50	ко	22,010	100	2,201,000.00	25	25	25	25
33	Уушгины соруулгын самбар ивок 5л	5л	1	ш	45,000	1	45,000.00	1			

34	Жадтай гуурс		1	ш	18,000						
							83,598,100.00				

Багц-25. Ороох боох эмнэлгийн хэрэгсэл

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Гипс 20 см		1	рулон	3,500	50	175,000.00	50			
2	Мэс заслын хальсан наалт 30х40	30*40	1	ш	850	50	42,500.00	50			
3	Уян боолт 10*4.5	10*4.5	1	ш	2,300						
4	Уян боолт 15*4.5	15*4.5	2	ш	2,300						
5	Шархны ариун наалт 10*25	10*25	1	ш	850						
6	Шархны ариун наалт 5*9	5*9	1	ш	550						
7	Шархны ариун наалт	4*5	1	ш	700	50	35,000.00	50			
8	Шархны ариун наалт	6*5	1	ш	700	50	35,000.00	50			
9	Лейкопластырь 5*25	5*25	1	ш	800	200	160,000.00	200	200	200	200
10	Лейкопластырь 2.5*25	2.5*25	1	ш	500	200	100,000.00	200	200	200	200
							547,500.00				

Багц-26. Ороох боох эмнэлгийн хэрэгсэл /дотоодын үйлдвэр/

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Марль/ 10 метрээрээ уутанд савлагдсан ариун маарль /		1	метр	1,400	10,000	14,000,000.00	2500	2500	2500	2500
							14,000,000.00				

Багц-27. Нэг удаагийн эмнэлгийн хэрэгсэл

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Мэс заслын бээлий ариун	№7.5	хос	ш	500	200	100,000.00		200		
2	Цусны систем		1	ш	750	80	60,000.00		40		40
3	Ариун эм бамбар		1	ш	400	2,000	800,000.00	500	500	500	500
4	Эсийн сойз		1	ш	120	1,200	144,000.00	300	300	300	300
5	Ариун эр бамбар		2	ш	70	1,200	84,000.00	300	300	300	300
6	Нэг удаагийн хэл дарагч		1	ш	30	16,000	480,000.00	4000	4000	4000	4000

7	Дурангийн зуувч хэл дарагчтай		1	ш	4,500	500	2,250,000.00	250		250	
8	Ходоодны хөөс дарагч		1	ш	500	5,000	2,500,000.00	1500	1000	1500	1000
9	Тавиур шил	1	1	ш	350	6,000	2,100,000.00	1500	1500	1500	1500
							8,518,000.00				

Багц-28. ЭХО оношлогооны хэрэгсэл

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	ЭКГ цаас /12каналтай/210*30	210*30	1	рулон	14,300	80	1,144,000.00	20	20	20	20
4	ЭКГ цаас / дэмжих /	215*35	1	ш	15,000	20	300,000.00	20			
7	Ургийн мониторын цаас	152*90	1	ш	10,000	200	2,000,000.00	50	50	50	50
							3,444,000.00				

Багц-29. Бусад эмнэлгийн хэрэгсэл

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Хооллох зонд	№4	1	ш	400	20	8,000.00	20			
2	Хооллох зонд	№6	1	ш	400	20	8,000.00	20			
3	Хооллох зонд	№8	1	ш	400	20	8,000.00	20			
4	Хооллох зонд	№10	1	ш	400	20	8,000.00	20			
5	Хооллох зонд	№12	1	ш	400	20	8,000.00	20			
6	Хооллох зонд	№14	1	ш	400	20	8,000.00	20			
7	Хооллох зонд	№18	1	ш	400	20	8,000.00	20			
8	Шээсний катетрь	№10	1	ш	1,500	50	75,000.00	20	30		
9	Шээсний катетрь	№12	2	ш	1,500	50	75,000.00	30	20		
10	Шээсний катетрь	№14	3	ш	1,500	100	150,000.00	50	50		
11	Шээсний катетрь	№16	4	ш	1,500	200	300,000.00	100	100		
12	Шээсний катетрь	№18	5	ш	1,500	200	300,000.00	100	100		
13	Шээсний уут 1 литр	1л	1	ш	2,500	200	500,000.00	100	100		
14	Нярайн дачик		1	ш	15,000	10	150,000.00		10		
15	О2-ийн гуурс масктай нярай хүүхэд	S	1	ш	1,500	100	150,000.00	50		50	

16	Хүчилтөрөгчийн 2 замтай гуурс нярай. Хүүхэд	S	1	ш	1,500	100	150,000.00		50		50
17	Хүчилтөрөгчийн 2 замтай гуурс /том хүн /	M.L	1	ш	1,100	100	110,000.00	25	25	25	25
18	O2-ийн гуурс масктай / том хүн /	M.L	1	ш	2,000	40	80,000.00	10	10	10	10
19	O2-ийн нөөцлөгч ууттай маск/				3,500	20	70,000.00	5	5	5	5
20	Утлагын аппаратны маск	S	1	ш	2,500	200	500,000.00	50	50	50	50
21	Төвийн венийн дабль гуурс	№7	1	ш	45,000	4	180,000.00	2		2	
22	Интубацын трубка	№7	1	ш	2,000	8	16,000.00	2	2	2	2
23	Интубацын трубка	№7.5	1	ш	2,000	3	6,000.00	3			
24	Интубацын трубка	№8	1	ш	2,000	3	6,000.00	3			
25	Эмэгтэйчүүдийн толь		1	ш	650	3,000	1,950,000.00	1000	1000	1000	
26	Уян зүүний наалт		1	ш	225	6,000	1,350,000.00	1500	1500	1500	1500
27	Амьсгалын хүрээ нярай ариун		1	ш	7,000	1	7,000.00	1			
28	Салиа соруулагч	№6	1	ш	1,320	50	66,000.00		50		
29	Салиа соруулагч	№8	1	ш	1,320	50	66,000.00		50		
30	Салиа соруулагч	№10	1	ш	1,320	50	66,000.00		50		
31	Салиа соруулагч	№12	1	ш	1,320	50	66,000.00		50		
32	Салиа соруулагч	№14	1	ш	1,320	50	66,000.00	50			
33	Салиа соруулагч	№16	1	ш	1,320	100	132,000.00	50	50		
35	Эс марк нэг удаагийн		1	ш	1,920	10	19,200.00	5	5		
36	Коагуляцийн хошуу ариун/түлэгч/		1	ш	4,400	400	1,760,000.00	100	100	100	100
37	Хэвлийн отсосны ком /янкуртай /		2	ш	5,000	400	2,000,000.00	100	100	100	100
38	Жигут		1	ш	2,500	50	125,000.00	50			
39	Жирэмсний тест		1	ш	200	200	40,000.00	50	50	50	50
43	Бинт		1	ш	1,200	1,200	1,440,000.00	300	300	300	300
44	Электродны наалт		1	ш	262	100	26,200.00	50		50	
							12,053,400.00				

Багц-30. Уламжлалтын эмнэлгийн хэрэгсэл

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Уламжлалтын эмчилгээний зүү нэг удаагийн	0.25*30	1	ш	80	800	64,000.00	200	200	200	200
2	Уламжлалтын эмчилгээний зүү нэг удаагийн	0.25*40	1	ш	80	800	64,000.00	200	200	200	200
3	Уламжлалтын эмчилгээний зүү нэг удаагийн	0.3*40	1	ш	80	1200	96,000.00	300	300	300	300
4	Уламжлалтын эмчилгээний зүү нэг удаагийн	0.16*7	1	ш	81	400	32,400.00	200	200		
5	хануурын хутга	№11	100	ш	23,000	4	92,000.00	1	1	1	1
6	хануурын хутга	№15	100	ш	23,000	4	92,000.00	1	1	1	1
7	Төөнүүр	№10	1	хайр	10,000	20	200,000.00	5	5	5	5
10	Шивүүрийн алх		1	ш	2,000	8	16,000.00	1		1	
11	Бумба /шилэн /	№3	1	ш	3,700	20	74,000.00	20			
12	Бумба /шилэн /	№4	1	ш	3,900	20	78,000.00	20			
13	Бумба	хуванцар	№12	хайрцаг	33,000	1	33,000.00	1			
14	Бумба зэсэн	№5	1	ш	33,000	1	33,000.00	1			
15	Парафен лаа		10	кг	5,000	4	20,000.00	2	2		
	Нийт дүн						894,400.00				

Багц-31. Эх барих, нярай, хагалгааны нэг удаагийн хэрэгсэл

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Хийсвэр хагалгааны цомог		1	ком	45,000						
2	Хүйн хавчаар /цагаан/		1	ш	550	300	165,000.00		100	100	100
3	Нярайн цомог		1	ш	9,500	200	1,900,000.00	50	50	50	50
							2,065,000.00				

Багц-32. Диализ

№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Диализатор / шүүлтүүр / 1.6м2	ELISIO 19H	1	i	51,000	800	40,800,000	200	200	200	200
2	Диализатор / шүүлтүүр / 1.6м2	ELISIO 17H	1	ш	51,000	800	40,800,000	200	200	200	200
3	Магистраль		1	ш	20,000	1,600	32,000,000	400	400	400	400
4	Эритропоедин	4000 ed	1	ш	14,500	30	435,000	10	10	10	

5	Фосил	800мг	1	ш	2,000	2,800	5,600,000	700	700	700	700
6	Фистуль зүү /артерийн/	Fistula nedele 16g	1	ш	2,700	3,000	8,100,000	1000	750	750	500
7	Дабль гуурс	Зөөлөн 16G	1	ш	120,000	1	120,000		1		
8	Цитрикс	Ариутгал халдваргүйж NIPRO	5 л	л	185,000	12	2,220,000	3	3	3	3
9	Гипохлорид	аппаратанд	3 л	фл	80,000	16	1,280,000	3	3	3	3
10	Аппаратны усны нэмэлт фильтр	NIPRO-NCU-18	1	ш	700,000	4	2,800,000	1	1	1	1
11	Эмчилгээний давс	Regenergtion salm table	1	кг	6,500	48	312,000	12	12	12	12
12	Эмчилгээний ус цэвэршүүлэгчийн фильтр 5	Aqwa WTU-250	1	ш	66,000	4	264,000	1	1	1	1
13	Кальци ацетат	710мг	1	ш	950						
14	Эмчилгээний ус цэвэршүүлэгчийн фильтр	Aqwa WTU-251	2	ш	66,000	5	330,000	2	1	1	1
							135,061,000.00				
Багц-33. Диализ											
№	Эмийн нэр	Тун хэмжээ	Савлалтын хэлбэр	Хэмжих нэгж	Нэг бүр үнэ	Нийт тоо	Нийт үнэ	1-р улирал	2-р улирал	3-р улирал	4-р улирал
1	Диализ бикарбонат		1	ш	5,000	1,580	7,900,000.00	400	400	400	380
2	Ацетатын өтгөрүүлсэн уусмал		5.3 л	фл	38,000	1,520	57,760,000.00	380	380	380	380
							65,660,000.00				
Багц-34. Эм эмнэлгийн хэрэгсэл											
1	Тариур Жаней 50мл	50мл	ширхэг	ш	942	100	94,200.00	50		50	
2	Нэг удаагийн зүү	бүх инч	ширхэг	ш	65	1,000	65,000.00	500	500		
							159,200.00				
Багц-35. Халдваргүйжүүлэх ба үжлийн эсрэг											
1	Жавелион /Унгар /	№300	ширхэг	фл	70,000	40	2,800,000	10	10	10	10
2	Гар халдваргүйжүүлэгч	500мл	шингэн	фл	5,000	200	1,000,000	50	50	50	50
3	KIORSept-17		шингэн	фл	70,000	35	2,450,000	5	10	10	10
5	Автоклавын даавуун боолт	50*50	боолт	ш	400	50	20,000	50			
6	Уурын автоклавын рулон уут	30*200	рулон	ш	359,000	1	359,000	1			
7	Уурын автоклавын рулон уут	25*200	рулон	ш	130,000	3	390,000	1		1	1

8	Уурын автоклавын рулон уут	10*200	рулон	ш	99,000	2	198,000	1	1		
9	Уурын автоклавын дотор индикатор /4рээрэглэл /	4зэрэглэл	2	ш	500	1,000	500,000	250	250	250	250
10	Био-индикатор	1	1	фл	15,000	48	720,000	24	24		
11	Lumitester /гадаргууны бичил биетний бохирдолыг	1	1	фл	35,000	2	70,000	1		1	
14	Хлоргексидин 1%	5л	шингэн	литр	30,000	40	1,200,000	10	10	10	10
15	Автоклавын уурын хяналтын тест		шингэн	литр	25,000	30	750,000	10	5	10	5
16	Аюулгүйн хайрцаг	ширхэг	боодол	ширхэг	3,400	200	680,000	50	50	50	50
							11,137,000.00				
1	НЭГДСЭН ТЕНДЕРИЙН БАГЦУУДЫН ДҮН						524,851,130				
2	ЕРӨНХИЙ ГЭРЭЭНИЙ НИЙТ ДҮН						279,964,870				
3	НЭГДСЭН, ЕРӨНХИЙ ГЭРЭЭНИЙ НИЙЛБЭР ДҮН						816,112,200				
4	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ						1,020,194,600				

Тендер хийсэн эм зүйч Г.Оюунчимэг

хянасан:ЭЭО Б.Чимгээ